СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДБО90
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Антивандальные светильники cветодиодные серии ДБО90
предназначены для общего  и  местного освещения общественных,
промышленных и муниципальных объектов, в том числе ЖКХ, а именно:

2.3 Степень защиты светильников от проникновения пыли и влаги IP54
по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
      Первая буква - тип источника света:
      "Д"- светодиодный .
      Вторая буква - способ установки светильника:
      "Б"- настенный.
      Третья буква - основное назначение:
      "О"-  для общественных зданий.
      90 - номер серии светильника.
      10 - номинальная мощность светильника, Вт.
      Трехзначные цифры означающие номер модификации светильника.
      Вторая цифра наличие датчика движения:
0 - стандартное исполение (без датчика);
2 - светильник с оптико-акустическим выключателем;
3 - светильник с микроволновым датчиком движения.
Третья цифра тип рассеивателя:
1- молочный рассеватель.
2.5 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I
и II с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п.
3.14.
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током II по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.7 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более
5:1.
2.8 Светильник ДБО90-10-021 снабжен оптико-звуковым датчиком.
Основные характеристики датчика, настроенные заводом-изготовителем,
приведены в таблице 1.
2.9 Светильник ДБО90-10-031 снабжен двухрежимным микроволновым
датчиком движения с возможностью ручного выбора режима:
1 режим - светильник включается по датчику движения в
зависимости от внешней освещенности.
2 режим - светильник включается по датчику движения не
зависимо от внешнего освещения. При отсутствии движения светильник
переключается в режим дежурного освещения (17% от основного).
Основные характеристики датчика, настроенные
заводом-изготовителем, приведены в таблице 1. При установке
светильника с микроволновым датчиком движения следует учитывать
следующие моменты:
1) Микроволновый датчик движения является источником слабого
электромагнитного излучения, которое может стать источником помех
для спутниковой и радиосвязи.
2) Излучаемая датчиком движения электромагнитная волна проходит
через плохопроводящие ток поверхности (межкомнатные перегородки,
межкомнатные двери, стекла и т.д.) что может привести к ложному
срабатыванию светильника.
3) При установке светильника с датчиком в зоне действия датчика не
должно быть посторонних движущихся предметов (деревьев, кустов и т.д)
приводящих к ложному срабатыванию светильника.
2.10 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Ти